

TALOUSARVIOALOITE 312/2005 vp

Määrärahan osoittaminen kotimaisen bioenergian käytön lisäämiseen

Eduskunnalle

Suomi on liikennepolttoaineissaan lähes 100 % riippuvainen tuontienergiasta. Öljyn rajusti heittelevät maailmanmarkkinahinnat aiheuttavat sen, että liikenteen polttoaineiden hinnat vaihtelevat rajusti, jopa useita kymmeniä prosentteja viikossa. Riippuvuus ulkomaisesta energiasta on myös turvallisuusriski: suomalaiset joutuvat mukauttamaan omaa teollisuustuotantoaan ja liikennettään kansainvälisten hinnanvaihtelujen mukaan. Kotimaisen energiantuotannon lisääminen on ehdottoman järkevää sekä omavaraisen energiantuotannon, ilmastonmuutoksen ehkäisemisen että suomalaisten työpaikkojen kannalta.

Suomessa kannattaa kehittää ja käyttää uuden sukupolven biopolttoaineita, synteettistä biodieseliä, etanolia sekä puusta tehtävää synteettistä biokaasua. Lisäksi kotimaista puuta kannattaa käyttää lämmitykseen ja energiantuotantoon nykyistä huomattavasti enemmän. Haketta käytetään vuositasolla noin 2,7 miljoonaa kuutiometriä. Tavoite pitää olla ainakin käytön kaksinkertaistaminen 5 vuodessa. Pelletti on myös nykyaikainen ja helppo tapa käyttää puuta energiana. Kotimaisesta pelletistä käytetään vain noin 15 % Suomessa ja loppu viedään ulkomaille, lähinnä

Ruotsiin. Kotimainen puuenergia olisi järkevää käyttää Suomessa. Käytön lisäämisellä vähennetään saastuttavan kivihiilen ja öljyn käyttöä lämmitysenergiana huomattavasti. Samalla tarpeet kalliiden teollisuuden päästöoikeuksien ostamiseksi vähenevät. Muita uusiutuvan energian muotoja ovat esimerkiksi biokaasun käyttöönotto maaseudulla sekä ruokohelven ja järviruo'on sekä muiden energiakasvien viljely käytöstä poistetuilla tai poistettavaksi suunnitelluilla pelloilla.

Panostukset kotimaiseen energiantuotantoon lisäävät suoraan työpaikkoja energiantuotannossa, vähentävät riippuvuutta muista maista sekä luovat uusia innovaatioita ja niiden kautta uusia työpaikkoja. Lopulta kotimaiseen energiaan lisätty rahoitus maksaa itsensä takaisin ja voi innovaatioiden kautta nousta Suomelle uudeksi merkittäväksi teollisuudenalaksi.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2006 talousarvioon momentille 32.60.40 lisäyksenä 10 000 000 euroa kotimaisen bioenergian käytön lisäämiseen.

Helsingissä 26 päivänä syyskuuta 2005

Rauno Kettunen /kesk